
 

Uff. Organici reclutamento e mobilità I GRADO                     e-mail: primogrado@istruzioneer.it  
Resp.le del procedimento: Agnini Giuseppina 
Referenti:              Melica Silvio – Profeta Angela Maria 

Via de’ Castagnoli, 1 – 40126 – BOLOGNA – Tel.: 051/37851 
e-mail: usp.bo@istruzione.it pec: : csabo@postacert.istruzione.it   Sito web: www.bo.istruzioneer.it  

IL DIRIGENTE 
VISTO l’accordo ponte definitivamente sottoscritto in data 07/03/2018 contente la 

proroga del Contratto Collettivo Nazionale Integrativo relativo alla mobilità del 
personale docente ed ATA per l'a.s. 2017/18 che proroga tale contrato anche all’a.s. 
2018/19; 

VISTA l'Ordinanza Ministeriale n. 207 del 07/03/2018 contenente le disposizioni normative 
sulla mobilità del personale docente di ogni ordine e grado; 

VISTO il proprio dispositivo prot. n. 8086 del 27/06/2018 con cui sono stati pubblicati i 
trasferimenti per l’a.s. 2018/19, e in particolare il trasferimento interprovinciale 
della docente SALA Giacoma da BOMM825014 posto sostegno a Ambito PUGLIA 
0016 su posto normale; 

CONSIDERATO che tale trasferimento è stato determinato dal fatto che nella domanda di 
mobilità la docente ha indicato di non trovarsi nel vincolo quinquennale su posto di 
sostegno, non avendole il sistema inibito tale operazione nonostante l’espresso 
divieto contenuto nel CCNL sulla mobilità del personale docente, educativo e A.T.A.; 

CONSIDERATO che il posto di provenienza della docente non è rimasto vacante all’esito 
delle operazioni di mobilità di che trattasi; 

CONSIDERATO che non esistono posti di sostegno vacanti e disponibili presso l’Ambito 
Puglia 016, ove la docente era stata trasferita per l’a.s. 2018/19, e tenuto conto 
delle preferenze espresse nella domanda di mobilità presentata dalla docente; 

VISTA la disponibilità di posti sul sostegno nell’Ambito Marche 0001; 
RITENUTO sussistente l'interesse pubblico, concreto ed attuale per un intervento correttivo 

in autotutela;  
DISPONE 

la seguente rettifica ai movimenti interprovinciali in uscita per il personale docente di 
scuola secondaria di primo grado – posto sostegno per l’a.s. 2018/19 :  
  

Cognome e Nome Data di nascita Da A Rettifica 

Sala Giacoma 
15/06/1966 

(FG) 
BOMM8025014 

– I.C. Altedo 

PUG00016 – 
Puglia Ambito 

0016 
Annullato 

 

Per effetto di tale annullamento, la docente è trasferita su Ambito MAR001 - AMBITO 
AN01-ANCONA-LORETO-OSIMO-SENIGALLIA – posto sostegno. 
 

  Il Dirigente  
      Giovanni Schiavone 

 

 

Alla docente Sala Giacoma 

Al Dirigente dell’Ambito territoriale di Foggia 

Al Dirigente dell’Ambito territoriale di Ancona 

Alle OO.SS    Loro sedi 

All’Albo internet 

MIUR.AOOUSPBO.REGISTRO UFFICIALE(U).0008374.03-07-2018

mailto:primogrado@istruzioneer.it
mailto:usp.bo@istruzione.it
mailto:csabo@postacert.istruzione.it

		2018-07-02T13:28:28+0000
	SCHIAVONE GIOVANNI




